
   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 224 DEL 15/11/2017 

 

 
 
 
 
 
 
 
Acquisizione mediante Trattativa Diretta sul MEPA del servizio di 
manutenzione lavori elettrici presso la sede amministrativa ESU di 
Verona. CIG Z9220720CA 

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 7 aprile 

1998, ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione finanziaria, 
tecnica e amministrativa dell’Azienda, compresa l’adozione di tutti 
gli atti che impegnano l’amministrazione all’esterno e che non siano 
riservati alla competenza degli altri organi; 

 
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 

23.03.2015 con la quale si procede alla nomina del Direttore 
attribuendo al medesimo la competenza per la sottoscrizione di 
ogni negozio giuridico non espressamente riservato ad altri organi; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 20 del 29.12.2016 ad 

oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 2017-2019”; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 21 del 29.12.2016 ad 

oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2017”; 
 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 4 del 23.03.2017 ad 
oggetto: “relazione sull’attività svolta nell’anno 2016. Programma 
delle attività per l’anno 2017. Relazioni sull’attività svolta nell’anno 
2016 e programma delle attività per l’anno 2017 redatte dal 
Dirigente della Direzione Benefici e Servizi agli Studenti, dal 
Responsabile dell’Area Affari Generali e Patrimonio. Dal 
Responsabile dell’Area Risorse Finanziaria  e dal Responsabile 
dell’Area Risorse Umane. Approvazione” ; 

 

 

 



 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 11 del 26 maggio 2017 ad oggetto 

“Assestamento del Bilancio di Previsione 2017”;   
  
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’acquisizione di alcuni lavori di 

manutenzione elettrica da effettuarsi presso la sede amministrativa dell’ESU di Verona 
onde assicurare il regolare svolgimento dei servizi istituzionali di questa Azienda;  

 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 
 
VISTO l’art. 37 del medesimo Decreto in merito alle aggregazioni e centralizzazioni delle 

committenze e dato atto che per importi inferiori a 40.000,00 la presente amministrazione 
può procedere senza il  ricorso a centrale unica di committenza;  

 
DATO ATTO che non sono ancora attive convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 comma 1 della 

Legge 488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 
procedura di approvvigionamento;    

  
VISTO il D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito nella Legge 6 luglio 2012, n. 94, concernente 

“Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica” che ha introdotto 
l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165, 
di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.) per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario;    

  
VISTO l’art. 5 - Procedure di affidamento - del regolamento per le acquisizioni di beni, servizi e 

lavori di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria approvato con Decreto del 
Commissario Straordinario n. 3 del 13.03.2017;      

 
RILEVATO che il servizio per tipologia ed importo rientra nel disposto dell’art. 36 comma 2 lett. a) 

del D.Lgs. 50/2016; 
 
CONSIDERATO di  procedere mediante Trattativa Diretta  sul  Mercato Elettronico della pubblica 

Amministrazione all’acquisizione dei lavori di manutenzione elettrica nel bando Servizi – 
Servizi agli Impianti – manutenzione e riparazione; 

 
PRECISATO che l’affidamento del servizio viene disposto con il criterio del minor prezzo ai sensi 

dell’art. 95 comma 4 lettera b) del D.L.gs. 50/2016 in quanto trattasi di servizio con 
caratteristiche standardizzate;  

 
ACQUISITO presso il sito ANAC il CIG ai fini di quanto disposto dall’art. 3 della legge 136/2010 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
VISTA l’offerta nella Trattativa Diretta n. 282437 della ditta Filitech S.r.l. con sede in Via Garibaldi 

n. 5 int. 39 – 37057 S. Giovanni Lupatoto VR, P.IVA 04034330235 con un ribasso dell’ 
1,00% sull’importo a base d’asta di € 2.560,00 pari ad € 2.534,40 IVA esclusa; 

 
CONSIDERATA l’offerta congrua e conforme alle esigenze di questa Amministrazione; 
 
RITENUTO di aggiudicare il servizio alla ditta Filitech S.r.l. con sede in Via Garibaldi n. 5 int. 39 – 

37057 S. Giovanni Lupatoto VR P.IVA 04034330235 per un importo pari ad € 2.534,40 IVA 
esclusa comprensivo di € 160,00 per costi della sicurezza aziendali propri ai sensi dell’art. 95 
comma 10 del D.Lgs. 50/2016 e di procedere alla registrazione della spesa pari ad                
€ 3.091,97 IVA compresa; 

 
 



DATO ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio;  
 
VISTO il D.Lgs 118/2011;   
 
VISTI gli articoli 37 del D. Lgs 33/2013 ed 1 co. 32 della legge 190/2012 in materia di 

Amministrazione Trasparente; 
  
VISTI l’art. 2 comma 3 e l’art. 17 comma 1 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 ad oggetto 

“Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 
54 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165”; 

 
VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione per il diritto  

allo studio universitario”; 
 
VISTO il bilancio di previsione approvato con  Decreto del Commissario Straordinario n. 20 del 

29.12.2016;  
 
Tutto ciò premesso e considerato,  
 

D E C R E TA 
 

1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa;  
 

2. di aggiudicare i lavori di manutenzione elettrica nella sede dell’ESU di Via dell’Artigliere 9 
alla ditta Filitech S.R.L. con sede in Via Garibaldi n. 5 int. 39 – 37057 S. Giovanni Lupatoto 
VR P.IVA 04034330235 per un importo pari ad € 2.534,40 Iva esclusa comprensivo di          
€ 160,00 per costi della sicurezza aziendali propri ai sensi dell’art. 95 comma 10 del D.Lgs. 
50/2016; 
 

3. di registrare l’impegno di spesa di complessivi € 3.091,97 sulla Missione 4, Programma 7, 
Titolo 1, Macroaggregato 103 “Acquisto di beni e servizi” capitolo 109 “Manutenzione 
ordinaria  Uffici e Servizi” del bilancio di previsione 2017/2019 - anno 2017, che presenta la 
necessaria copertura finanziaria; 

 

4. di dare atto che l’imputazione dell’impegno di spesa verrà assunta con la corrispondente 
esigibilità dell’obbligazione in conformità a quanto previsto dal Decreto legislativo 23 giugno 
2011 n. 118 e s.m. e i. in materia di armonizzazione contabile;  
 

5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2017;  
 

6. di dare atto che la forma contrattuale si identifica nel documento di stipula generato dal 
MEPA;  
 

7. di disporre che all’operatore economico affidatario venga richiesta la corresponsione 
dell’imposta di bollo (nel valore vigente ogni 4 facciate /100 righe ); 
 

8. di individuare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Francesca Ferigo;  
 

9.  di dare atto che il codice identificativo di gara assegnato è il seguente n. Z9220720CA; 
 

10. di provvedere alla liquidazione a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica ai 
sensi dell’art. 44 Legge Regione Veneto n. 39/2001 previa attestazione da parte dell’ufficio 
competente, che la fornitura abbia rispettato quantitativamente e qualitativamente i 
contenuti i modi e i termini previsti;  
 



11.  di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 
 

12.  di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio “Albo on line” per i 
provvedimenti di competenza.  

  
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8. 
 

 

 
  AREA AFFARI GENERALI E PATRIMONIO 

             (Francesca Ferigo) 

 

 

        IL DIRETTORE   
        (Gabriele Verza) 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunta la registrazione dell’impegno di € 3.091,97 sul capitolo/art. 
4-7-1-103-109/0 

 
 

del Conto  / C del Bilancio 2017/2019 

 
al n. 594/2017 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona, 15/11/2017 

 
IL RAGIONIERE 
Marco Finezzo 

 
 
 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



  
   

 


		2017-11-15T17:15:38+0000
	Finezzo Marco


		2017-11-16T09:55:32+0100
	Verza Gabriele




